
 

Anteckningar från: 

Sammanträde med den regionala 

överenskommelsegruppen för samverkan med det 

civila samhället 7 december 2023, 10.00 -14.00 

Närvarande: Kerstin Söderberg, Katrin Sepp, Janne Nolin, Dario Espiga 

Corbo, Jan Linde (vice ordförande), från det civila samhället och Soraya 

Zarza Lundberg (ordförande), Eva-Karin Torhem Arnell, Linda Åshamre, 

Stefan Lindborg, Anne-Marie Ekström, (från Beredningen för mänskliga 

rättigheter) samt Sofia Emanuelsson (processledare VGR). 

Uppföljning från förra möte 

Möte mellan RÖS och SER 

RÖS och sociala ekonomins råd (SER) möttes den 2 november och 

diskuterade i grupper utifrån tre frågor (se summering av anteckningar 

från gruppdiskussionerna i bifogad ppt). De båda gruppernas presidie 

höll den 6 december ett uppföljande möte (anteckningar från det mötet 

finner ni i bifogat word-dokument).  

Det är viktigt att vi tydliggör hur dessa olika beslutade dialogytor 

relaterar till varandra, såväl på politisk- som på tjänstepersonnivå. Det 

behöver bli synligt vem som gör vad och vem det civila samhällets 

organisationer ska vända sig till, med vilka inspel. Något som RÖS ser 

som sin uppgift att driva. 

Rapporter från seminarier, omvärldsbevakning 

Den 29 november arrangerade RÖS och SER ett ”kunskapsseminarie om 

reserverad upphandling och Idéburet offentligt partnerskap (IOP)”  

Det finns blandade upplevelser från de som var på plats. Bra att samla 

alla; dvs tjänstepersoner, politiker och civilsamhällesrepresentanter 

kring en viktig och aktuell fråga. Seminariet uppfattades dock vilja 

greppa över för många frågor på för kort tid. Här behöver vi följa upp 

med fler seminarier, med en annorlunda pedagogik som ger utrymme för 

samtal och fördjupning. 

En diskussion följde på återrapporten från seminariet vad gäller behovet 

av att se över hanteringen av IOP-er inom VGR. Manual för initiativ 

finns, vilket är mycket bra. Hanteringen upplevs däremot inte som 

tillräckligt metodisk och när initiativ tar stopp på tjänstemannanivå är 

uppfattningen att återkopplingen inte är tillräckligt transparent.  



Är det riktlinjerna som brister eller är det implementeringen av 

partnerskapstanken som brister? Om tjänstepersoner blivit tillsagda att 

jobba med det civila samhället så kommer det ske men för det så 

behöver kunskap stärkas ytterligare såväl i tjänstemannaorganisationen 

som inom politiken. En fråga väcktes om IOP-förslag som inkommer till 

VGR kan delas med RÖS och/eller SER (kommentar: Anne Svensson 

tjänsteperson SER och Sofia Emanuelsson tjänsteperson RÖS deltar båda 

i en förvaltningsövergripande IOP-arbetsgrupp) 

Att ta fram pedagogiskt material kring IOP till civilsamhällets aktörer och 

till VGR, fördjupa det som redan finns skulle kunna vara en RÖS-uppgift. 

Även synsättet på det civila samhället sipprar fram här. Det hörs att det 

civila samhällets organisationer ska vara ett komplement till regionen. 

VGR ska självt göra det som regionen har ”rådighet över”. Men vad 

händer om VGR inte gör det som regionen ska ha rådighet över 

tillräckligt mycket eller tillräckligt bra? Det civila samhället är inte bara 

ett komplement utan har i sig ett mervärde och kvalitéer som är unika. 

Det värde som civilsamhällets organisationer tillför måste bli mycket 

tydligare för VGR. 

Folkhögskolepolitisk dag på Ljungskile folkhögskola lyfte folkhögskolans 

roll i samhället, kopplat till inkludering och människors olika 

förutsättningar att klara studier och hitta sysselsättning. Välplanerad 

med pedagogiskt upplägg med elevers röster. Fokus i både innehåll och 

upplägg på det mellanmänskliga lärandet. 

Processledare civila samhället – rekrytering 

Beslut kring teknisk justering av budget togs i Regionstyrelsen den 21 

november. I beslutet fram kommer att en del av budgeten går till tjänst 

för en processledare civila samhället. Därmed anses frågan om långsiktig 

finansiering av tjänst vara löst och rekryteringen kommer igång i 

december (se bifogad annons). 

Förslag nytt inriktningsdokument 

Föreslagna ändringar från mötet är tagna direkt till ny version av 

dokument (se bifogad utkast version 2) 

Året som gått - reflektioner 

Tid gick innan arbete kom igång. Vi hade att göra med en ny 

organisation som skulle sätta sig. Hårda förhandlingar inledningsvis för 

placering under Regionstyrelsen istället för under Kulturnämnden. Vi som 

var involverade i processen med övergången (vilken nämnd vi skulle 

tillhöra). Oro för att glöden som fanns i samverkan och i gruppen skulle 

slockna.  

När arbetet väl kommit i gång fick vi en bra start. RÖS-gruppen upplevs 

som stark med högt i tak i våra diskussioner i RÖS. Vi ser saker från 

olika vinklar. En styrgrupp som snabbt hittat sin roll med kvalitativa 

samtal. Förväntningarna på vårt arbete är stora framåt. Bra att vi nu 



också börjar träffa civilsamhällesorganisationerna för att ge lite mer 

tillbaka. 

Har varit viktigt att dra lärdom av de seniora i gruppen som hjälpt oss 

att förstå den röda tråden för att vi lättare ska kunna ta oss in i ett nytt 

uppdrag. Detta sammanhang innebär långa processer; det handlar om 

att förflytta synen på det civila samhället. Bra grupp och högt i tak där 

alla tillför. Framåtlutat. I gruppen fungerar vi som ambassadörer utåt. 

Att SER och RÖS jobbar ihop är positivt och är en förutsättning för att 

det ska gå bra. Saknades historiskt sett. Återstår definiera vad var och 

en jobbar med. 

Verksamhetsår 2024; hur vill vi jobba framåt? 

RÖS största insats under förra mandatperioden var bidrag till riktlinjer 

IOP, policy ekonomiskt stöd. Hur får vi fatt på och kommer in i ett tidigt 

skede vad gäller nya kriterier för stöd, nya policys och strategier som 

ska fram under denna mandatperiod? 

En årsrapport för 2023 ska tas fram och en återrapport av arbetet göras 

till BMR och även KUN (som hade formellt ansvar för budget 2023). 

Nyhetsbrevets vara eller icke vara diskuterades liksom vikten av att ta 

fram nytt material; eller återanvända det som finns och sprida det ännu 

mer. 

Vi ska bli bättre på att synliggöra mervärdet, ge goda exempel för att 

visa vad vi tjänar på samverkan och tydliggöra värdet av att vara 

underskrivare. Överenskommelsen som skrevs under i november 2014 

firar 10-årsjubileum under 2024. Ska vi uppmärksamma detta i samband 

med frivilligdagen 5/12? Ett sätt att blåsa liv i och förnya löften (på 

Folkteatern?) och i samband med det visa på vad som hänt. Vi har haft 

två stora utmaningar i samhället flyktingvågen 2016 och pandemin 2021 

som påverkat utvecklingen av samverkan mellan det civila samhället och 

VGR. IOP och lagstiftning kring reserverad upphandling har tillkommit 

under denna period, former som hade kunnat användas mer för att 

formalisera samverkan. Lätt att tänka att civilsamhällets organisationer 

är viktiga när det är kris men det gäller för det offentliga att förstå 

värdet av det civila samhället när det inte är kris. 

Inom politiken hörs att det civila samhället behöver ta en större roll i 

samhället och politiken börjar fråga sig vad de kan lämna över till civila 

samhälle. Civilsamhällets organisationer är förvisso ofta ideella 

föreningar i sin juridiska form men det betyder ju inte at 

verksamheterna kan drivas utan kostnad. 

Kunskapshöjning är fortsatt prioritet med fokus på att föra ut kunskap 

till politiken. 

Samtal om verksamhetsplan 2024 fortsätter på mötet i januari. 

 



Kommande datum för RÖS-möten under 2023 

25/1 Regionens hus i Göteborg,  
21/2 Röda Korset, Andra långgatan 19, Göteborg 

 
Anteckningar från dialogen (se separat dokument) 

 
Överenskommelsen hemsida: 
 

Överenskommelsen mellan Västra Götalandsregionen och det civila samhället - 
Västra Götalandsregionen (vgregion.se) 

 
Följ oss på Facebook 
 

https://www.vgregion.se/regional-utveckling/omraden/social-hallbarhet/overenskommelsen-med-det-civila-samhallet/
https://www.vgregion.se/regional-utveckling/omraden/social-hallbarhet/overenskommelsen-med-det-civila-samhallet/
https://www.facebook.com/Overenskommelsenvastragotalandsregionen/

